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Wynalazek niniejszy dotyczy urządze¬
nia, służącego do pobierania z naczynia
cieczy, znajdującej się pod ciśnieniem, oraz
zabezpieczającego tę ciecz przed utratą
prężności podczas opróżniania naczynia,
przyczem może być zastosowane zarówno
do butelek istniejących jak i do specjalnie
przygotowanych, oraz do szklanic syfono¬
wych i wszelkich naczyń bez różnicy kształ¬
tu.

Na rysunku przedstawiana jest główka
syfonowa w przekroju podłużnym według
wynalazku.

Główka syfonowa składa się z dwóch

zasadniczych części, a mianowicie z kadłu¬
ba 1 oraz tulei 2. Kadłub 1 posiada w gór¬
nej, zwężonej części w miejscu a wtłoczo¬
ny rowek obwodowy, zaś w zwężonym dzię¬
ki temu rowkowi przelocie przesuwa się
drążelk zaworowy 3. Na górny nagwintowa¬
ny koniec drążka zaworowego nakręcony
jest przycisk 4, na dnie którego umieszczo¬
ne jest szczeliwo 5. Dolny koniec drążka
zaworowego 3 jest zakończony talerzykiem
3', w który wciśnięte jest szczeliwo zawo¬
ru. Na zważeniu kadłuba 1 utworzonem
przez rowek obwodowy w miejscu a spoczy¬
wa sprężyna 6, która opierając się drugim



końcem na szczeliwie 5 przycisku 4 podnosi
go do góry, pociągając za sobą drążek zawo¬
rowy 3 wraz z talerzykiem- 3' i powodując
w ten sposób dociskanie się szczeliwa zawo¬
ru do ostrej krawędzi kadłuba 1 w miejscu
b i zamykając przelot do jego górnej, zwę¬
żonej części. W górnej, zważone] części ka¬
dłuba 1 na powierzchni bocznej wytłoczony
jest otwór i współosiowo z otworem wluto-
wana jest zgięta w pałąk rurka 7, stanowią¬
ca ujście i wpust dla cieczy. Do naczynia 8,
np. do butelki lub syfonu, jest wstawiona
rurka szklana 9 zakończona w górnej części
kołnierzem 9', któryf opierając się na szcze¬
liwie rurki, dociska je do górnej płaszczy¬
zny szyjki naczynia. Na zgrubiony koniec
szyjki naczynia riałóżona jest tuleja 2, zaś
na zawiniętej dolnej płaszczyźnie tulei 2
spoczywają dwa półpierścienie 11 i 12 o
średnicy zewnętrznej, równej średnicy we¬
wnętrznej tulei, i o wewnętrznej — równej
średnicy szyjki naczynia pod zgrubieniem.
Półpierścienie 11 i 12 opierając się o zgru¬
bienie szyjki zabezpieczają tuleję 2 od
możliwości wyciągnięcia jej do góry. Ka¬
dłub 1 zostaje dociśnięty do kołnierza bu¬
telki za pośrednictwem trzpieni 13 i 14
wnitowanych w dolny, rozszerzony koniec
kadłuba, które przy obróceniu go około wła¬
snej osi wchodzą w nacięcia tulei i powodu¬
ją dociskanie kadłuba do szyjki naczynia,
który zarazem dociska szczeliwo kadłuba 5

i kołnierz rurki 9', zabezpieczając zupełnie
pewne i szczelne przymocowanie całego u-
,rządzenia do naczynia. Przez naciskanie
przycisku 4 talerzyk 3* opuszcza się wdół

■ otwierając przelot dla cieczy, która pod
ciśnieniem, panującem wewnątrz naczynia,
zostaje wyciśnięta nazewnątrz poprzez rur¬
kę szklaną 9*, zwężoną część kadłuba 1 o-
raz rurkę pałąkową 7.

Zastrzeżenia p aten t o w e.

1. Główka syfonowa do cieczy znajdu¬
jącej się pod ciśnieniem, znamienna tern, że
umocowanie jej na naczyniu jest uskutecz¬
nione za pośrednictwem wnitowanych w
dolną część kadłuba 1 trzpieni (13 i 14),
które przy obracaniu go dookoła własnej
osi wchodzą w spiralne nacięcie tulei (2).

2. Główka syfonowa według zastrz. 1,
znamienna tern, że umocowanie tulei (2) na
naczyniu uskutecznione jest zapomocą pół-
pierścieni (11 i 12).

3. Główka syfonowa według zastrz. 1 i
2, znamienna tern, że na dnie przycisku
(4) umieszczone jest szczeliwo (5), które
przy dociskaniu przycisku (4) uszczelnia
górny wylot kadłuba (1).
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